PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           19 февраля 2018 года

                          № 305/11
О назначении ответственных за организацию применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении  выборов  Президента Российской Федерации 18.03.2018 года
         В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 15 февраля 2018 года №12/97«О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», территориальная избирательная комиссия  Кировского муниципального района  постановляет:
1. Назначить ответственных за организацию применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) при проведении  выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на избирательных участка №№556-593:

1.1. В территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района   -  Яковлева Е.С., Бабакова Е.Е.
1.2. В участковых избирательных комиссиях – председателей участковых избирательных комиссий.

2. Ответственным за организацию применения Технологии в территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района :

2.1. Совместно с системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы» не позднее 14 марта 2018 года передать председателям участковых избирательных комиссий  USB флэш - накопители с сформированным на КСА ТИК ГАС «Выборы» специальным программным обеспечением (далее – СПО) с шаблонами протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

2.2. 17 марта 2018 года  организовать  проведение в участковых избирательных комиссиях тренировки по работе с СПО участковой избирательной комиссии, собрать от участковых избирательных комиссий информацию об их готовности к применению СПО участковой избирательной комиссии и не позднее 18 часов направить эту информацию в Избирательную комиссию Ленинградской области в обобщенном виде.
3. Ответственным за организацию применения Технологии в участковых избирательных комиссиях:

        3.1.Организовать в день, предшествующий дню голосования 17 марта 2018 года, проведение в участковых избирательных комиссиях тренировки по работе с СПО участковой избирательной комиссии;

3.2. Не позднее 16 часов 17 марта 2018 года направить в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района информацию о готовности к применению СПО участковой избирательной комиссии.

4.Направить данное постановление  в участковые избирательные комиссии.
Председатель ТИК                                                                       Е.С.Яковлев
Секретарь ТИК                                                                            Ю.В.Тимофеева